

中期業績

中聯系統控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈已由本公司審核委員會審閱之本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零二年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績。

簡明綜合損益賬

		(未經審核)	
		截至九月三十日止六個月	
	附註	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
營業額			
持續經營業務		476,993	571,503
已終止業務	6	168	15,304
		<u>477,161</u>	<u>586,807</u>
銷售成本		(393,242)	(464,234)
毛利		83,919	122,573
其他收入及收益		7,014	7,020
銷售及分銷費用		(16,155)	(19,963)
行政開支		(72,307)	(112,777)
其他經營開支		(7,959)	(1,338)
經營溢利／(虧損)	2		
持續經營業務		(5,165)	(16,406)
已終止業務	6	(323)	11,921
		<u>(5,488)</u>	<u>(4,485)</u>
財務費用		(9,781)	(14,408)
所佔聯營公司溢利減虧損		312	495
稅前虧損		(14,957)	(18,398)
稅項	3	(1,965)	(772)
未計少數股東權益前虧損		(16,922)	(19,170)
少數股東權益		(347)	1,879
股東應佔虧損淨額		<u>(17,269)</u>	<u>(17,291)</u>
股息		<u>—</u>	<u>—</u>
每股虧損	4		
基本		<u>(4.10仙)</u>	<u>(4.12仙)</u>
攤薄		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

簡明綜合資產負債表
於二零零二年九月三十日

	附註	(未經審核) 二零零二年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零零二年 三月三十一日 千港元
非流動資產			
固定資產		60,405	93,656
投資物業		38,354	11,990
於聯營公司之權益		3,419	3,107
長期投資		80,061	80,061
其他投資		60,823	59,038
		<u>243,062</u>	<u>247,852</u>
流動資產			
應收賬款	7	206,985	180,752
存貨		43,101	71,092
可收回稅項		3,781	155
預付款項、按金及其他應收款項		23,457	27,131
已作抵押之銀行存款		63,846	52,437
現金及等同現金項目		92,514	116,821
		<u>433,684</u>	<u>448,388</u>
流動負債			
應付賬款	8	128,599	152,142
已收按金、應計費用及其他應付款項		139,990	127,916
產品維修費及遣散費撥備		6,885	10,555
應付稅項		—	2,100
應付融資租約款項		—	69
計息銀行貸款、透支及供應商貸款		76,859	125,077
可換股債券		—	79,187
		<u>352,333</u>	<u>497,046</u>
流動資產／(負債)淨值		81,351	(48,658)
資產總值減流動負債		324,413	199,194
非流動負債			
產品維修費及認沽期權虧損撥備		(16,699)	(16,699)
應付融資租約款項		—	(49)
計息銀行貸款、透支及供應商貸款		(4,406)	(5,331)
遞延稅項		(190)	(87)
		<u>(21,295)</u>	<u>(22,166)</u>
		<u>303,118</u>	<u>177,028</u>
資本及儲備			
已發行股本	9	42,161	42,098
儲備		(84,207)	(72,736)
		<u>(42,046)</u>	<u>(30,638)</u>
少數股東權益		10,732	9,700
		<u>(31,314)</u>	<u>(20,938)</u>
可換股債券		334,432	197,966
		<u>303,118</u>	<u>177,028</u>

簡明綜合現金流量表

截至二零零二年九月三十日止六個月

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零二年	二零零一年
	千港元	千港元
經營業務現金流出淨額	(11,314)	(39,423)
投資業務現金流入／(流出)淨額	(11,490)	22,236
融資活動現金流出淨額	(1,817)	(46,265)
現金及等同現金項目減少	(24,621)	(63,452)
期初之現金及等同現金項目	116,656	158,971
滙率變動之影響	479	(734)
期終之現金及等同現金項目	<u>92,514</u>	<u>94,785</u>
現金及等同現金項目結餘分析		
現金、銀行結餘及無抵押銀行存款	92,514	94,793
銀行透支	—	(8)
	<u>92,514</u>	<u>94,785</u>

綜合權益變動表
截至二零零二年九月三十日止六個月

(未經審核)

	已發行 股本 千港元	股份 溢價賬 千港元	繳入盈餘 千港元	固定資產 重估儲備 千港元	外匯 波動儲備 千港元	累計虧損 千港元	總計 千港元
本集團							
於二零零二年四月一日	42,098	307,586	2,040	2,828	(12,904)	(372,286)	(30,638)
行使購股權	63	382	—	—	—	—	445
綜合海外附屬公司之匯兌差額	—	—	—	—	479	—	479
未於收益表中確認之盈虧淨額	—	—	—	—	479	—	479
出售附屬公司轉撥之商譽	—	—	—	—	—	4,937	4,937
股東應佔虧損淨額	—	—	—	—	—	(17,269)	(17,269)
於二零零二年九月三十日	<u>42,161</u>	<u>307,968</u>	<u>2,040</u>	<u>2,828</u>	<u>(12,425)</u>	<u>(384,618)</u>	<u>(42,046)</u>

截至二零零一年九月三十日止六個月

(未經審核)

	已發行 股本 千港元	股份 溢價賬 千港元	繳入盈餘 千港元	固定資產 重估儲備 千港元	外匯 波動儲備 千港元	累計虧損 千港元	總計 千港元
本集團							
於二零零一年四月一日	42,002	306,902	2,045	2,828	(8,884)	(181,217)	163,676
行使購股權	70	426	—	—	—	—	496
購回股份	(63)	(414)	—	—	—	—	(477)
綜合海外附屬公司之匯兌差額	—	—	—	—	(734)	—	(734)
未於收益表中確認之盈虧淨額	—	—	—	—	(734)	—	(734)
股東應佔虧損淨額	—	—	—	—	—	(17,291)	(17,291)
於二零零一年九月三十日	<u>42,009</u>	<u>306,914</u>	<u>2,045</u>	<u>2,828</u>	<u>(9,618)</u>	<u>(198,508)</u>	<u>145,670</u>

附註：

1. 會計政策

本集團未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」而編製。編製此等中期財務報表所採用之會計政策及編製基準與本集團截至二零零二年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用者相符一致，惟以下於二零零二年一月一日或之後會計期間開始生效之新訂或經修訂會計實務準則乃首次用以編製此等中期財務報表：

會計實務準則第1號（經修訂）	財務報表之呈列
會計實務準則第11號（經修訂）	外幣換算
會計實務準則第15號（經修訂）	現金流量表
會計實務準則第25號（經修訂）	中期財務報告
會計實務準則第34號	僱員福利

採納上述新訂及經修訂會計實務準則對本集團所報之財務狀況或業績並無重大影響。

2. 經營溢利／（虧損）

（未經審核）	
截至九月三十日止六個月	
二零零二年	二零零一年
千港元	千港元

經營溢利／（虧損）已扣除／（計入）下列各項：

折舊	6,879	10,415
遞延開發成本攤銷	—	118
商譽攤銷	—	248
利息：		
須於五年內全數償還之銀行及供應商貸款	3,001	6,083
融資租約	—	8
可換股債券	6,780	8,317
呆壞賬撥備及撇銷	4,277	1,338
存貨撥備／（撥備撥回）*	(6,777)	8,758
售出存貨成本	377,604	457,908
出售附屬公司之虧損	1,941	—
利息收入	(2,248)	(3,780)
出售一間聯營公司之收益	—	(561)
	<u> </u>	<u> </u>

* 包括在售出存貨成本內之金額

3. 稅項

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零二年	二零零一年
	千港元	千港元
本期間繳付利得稅		
— 香港	—	—
— 香港以外地區	<u>1,862</u>	<u>772</u>
	1,862	772
遞延稅項	<u>103</u>	<u>—</u>
	<u>1,965</u>	<u>772</u>

由於本集團於本期間及對上期間內並無在香港產生之應課稅溢利，故無作出香港利得稅撥備。

本公司及其在香港以外地區經營之附屬公司溢利稅項根據業務所在個別司法權區現行法例、詮釋及慣例按當地之稅率計算。

4. 每股虧損

本期間每股基本虧損乃根據期內股東應佔虧損淨額17,269,000港元(二零零一年：17,291,000港元)及期內已發行普通股加權平均數421,461,735股(二零零一年：419,805,795股)計算。

由於本期間及對上期間本集團之潛在普通股對該等期間之每股基本虧損具反攤薄影響，故無呈列上述兩個期間之每股攤薄虧損。

5. 分類資料

本集團按地區及業務劃分之營業額及經營溢利／(虧損)之分析分別載列如下：

按地區劃分：

	香港及澳門		中國其他地區		南亞		未分配		綜合	
	截至九月三十日 止六個月		截至九月三十日 止六個月		截至九月三十日 止六個月		截至九月三十日 止六個月		截至九月三十日 止六個月	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
(未經審核)										
分類收入：										
對外客戶銷售	65,422	94,010	203,116	262,090	208,623	230,707	—	—	477,161	586,807
其他收入	24	163	1,412	1,587	3,109	284	1,497	1,498	6,042	3,532
合計	<u>65,446</u>	<u>94,173</u>	<u>204,528</u>	<u>263,677</u>	<u>211,732</u>	<u>230,991</u>	<u>1,497</u>	<u>1,498</u>	<u>483,203</u>	<u>590,339</u>
分類業績	<u>1,746</u>	<u>5,012</u>	<u>(6,133)</u>	<u>1,755</u>	<u>14,654</u>	<u>(540)</u>	<u>(14,786)</u>	<u>(14,200)</u>	<u>(4,519)</u>	<u>(7,973)</u>
股息收入、未分配利息 與其他收益									972	2,927
出售附屬公司虧損									(1,941)	—
出售聯營公司收益									—	561
經營業務虧損									<u>(5,488)</u>	<u>(4,485)</u>

按業務劃分：

	系統集成及 軟件開發		分銷電腦產品		(已終止業務－附註6) 電子商務		未分配		綜合	
	截至九月三十日 止六個月		截至九月三十日 止六個月		截至九月三十日 止六個月		截至九月三十日 止六個月		截至九月三十日 止六個月	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
(未經審核)										
分類收入：										
對外客戶銷售	306,357	414,137	170,636	155,268	168	15,304	—	2,098	477,161	586,807
分類業績	<u>(1,754)</u>	<u>(8,560)</u>	<u>12,343</u>	<u>2,269</u>	<u>(323)</u>	<u>11,921</u>	<u>(14,785)</u>	<u>(13,603)</u>	<u>(4,519)</u>	<u>(7,973)</u>

6. 已終止業務

於二零零二年四月二十九日，本集團出售其於盈運網有限公司（「盈運網」）之75.1%股本權益。於出售前，該公司為本集團擁有95%權益之附屬公司。本集團於香港以網絡為基礎之物流軟件從屬許可業務（「電子商務」）乃透過盈運網經營。該項出售是於本集團採取撤出非核心業務之策略後進行。該項出售於二零零二年四月二十九日完成，自此以後，盈運網不再為本集團之附屬公司。盈運網之業績、資產及負債於截至出售日期止綜合於本集團之財務報表內。

7. 應收賬款

	(未經審核) 二零零二年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零零二年 三月三十一日 千港元
即時至三十日	147,591	88,971
三十一日至九十日	42,838	61,275
九十日以上	16,556	30,506
	<u>206,985</u>	<u>180,752</u>

給予客戶之信貸期各有不同，一般按照由本集團對個別客戶進行之信用評估結果而定，其中包括該客戶信用風險評估及財政實力。

8. 應付賬款

	(未經審核) 二零零二年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零零二年 三月三十一日 千港元
即時至三十日	102,609	81,781
三十一日至九十日	10,510	18,599
九十日以上	15,480	51,762
	<u>128,599</u>	<u>152,142</u>

9. 已發行股本

於截至二零零二年九月三十日止六個月，630,000股每股面值0.1港元之普通股乃根據持有人以不同行使價行使本公司之購股權而發行。

10. 資本承擔

本集團於二零零二年九月三十日並無重大資本承擔。

11. 關連人士交易

於截至二零零二年九月三十日止六個月內，除本集團截至二零零二年三月三十一日止年度年報所披露，本公司向若干非全資附屬公司授出1,500,000新加坡元貸款及提供之擔保外，並無其他重大關連人士交易。

12. 或然負債

於二零零二年九月三十日，本集團尚未於財務報表撥備之或然負債如下：

	(未經審核) 二零零二年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零零二年 三月三十一日 千港元
就往來銀行提供之銀行擔保向銀行作出之擔保	<u>19,213</u>	<u>16,907</u>

13. 資產抵押

於二零零二年九月三十日，除資產負債表所披露之已作抵押存款外，本集團之資產抵押與本集團截至二零零二年三月三十一日止年度之年報所披露之資料並無重大變動。

14. 比較金額

為求符合會計實務準則第15號(經修訂)之新呈列規定及本期間內已終止業務之披露規定，簡明綜合現金流量表及損益賬之若干比較金額已分別予以重新分類以符合本期間之呈報。此外，為符合會計實務準則第1號(經修訂)項下之新規定，中期報告已呈列綜合權益變動表，以取代先前呈列之綜合已確認盈虧表。

15. 批准中期財務報告

此等簡明綜合中期財務報表已於二零零二年十二月十二日獲董事會批准及授權刊發。

中期股息

董事並不建議就截至二零零二年九月三十日止六個月派發任何中期股息(二零零一年：無)。

業務回顧

截至二零零二年九月三十日止六個月，本集團綜合營業額為477,161,000港元，比二零零一年同期減少18.7%(二零零一年：586,807,000港元)；股東應佔綜合虧損為17,269,000港元(二零零一年：17,291,000港元)。每股基本虧損為0.0410港元(二零零一年：0.0412港元)。

由於終止三間非核心業務公司盈運網有限公司、宏景科技香港有限公司及展高電子(北京)有限公司採取較為選擇性且專注優質客戶的方針，以及南亞地區資訊科技開支縮減，均是導致集團收入減少的原因。

回顧期間，集團致力改善經營，毛利率較截至二零零二年三月三十一日年度增加5.2%至17.6%；銷售費用與行政支出則大幅減少30.2%。以每名雇員之收入及毛利計算的生產力亦大幅改善，較二零零二年三月三十一日年度分別提高17%與65%。集團並錄得未計利息、稅項、折舊及攤銷前之溢利(EBITDA)約為1,400,000港元。

此外，集團截至二零零二年九月三十日止，亦成功將雇員人數由二零零二年三月三十一日年度平均人數972人裁減至639人。

系統集成與軟件服務

在此期間，中國的IT市場競爭十分激烈，而香港的經濟持續放緩，皆直接影響集團在系統集成與軟件業務的收入與業績表現。本年度由四月一日至九月三十日的營業額，比較去年同期減少26%，共錄得306,600,000港元(二零零一年：414,100,000港元)。系統集成與軟件業務依然為集團的主要收入來源，約佔總營業額的64%。

集團亦在上半財政年度，成功完成精簡成本架構之措施，旨在將成本支出與業務配合；並將經營虧損大幅減少約80%至1,754,000港元(二零零一年：8,560,000港元)。

集團繼續專注發展系統基建服務的核心業務，提供解決方案與高增值利益之服務予客戶。回顧期間，集團獲得的主要合同包括中國農業銀行全國骨幹網設備改造項目、中國外匯交易中心、中央國債櫃台業務中心處理系統項目、天津地方稅務局地方稅務管理信息系統、湛江農聯社電子化工程與長春市供電公司用電營銷管理系統等。

由集團獨立研發、專門針對國內銀行信息化需求的銀行核心業務系統解決方案「VisionBanking Suite」進一步加以優化，包含更多先進的設計架構與擴展性。至於針對非金融行業的軟件，我們已經研發完成四個新的解決方案，包括稅務管理系統Vision TAIS、醫院信息管理系統Vision HIS、用電營銷管理系統Vision PSM與住房公積金管理系統Vision HFS。

香港的公司與客戶，面臨經濟通縮，繼續縮減在IT方面的預算。與澳門比較，由於當地政府開放經營搏彩行業，同時大力提倡電子政府而增加有關的投資，澳門市場則相對活躍。為了迎合市場上對於IT風險管理，例如業務延續與備份的需求日增，集團在香港與澳門之部門，在有關高可備用性解決方案、儲存及備份軟件、文件管理、商業智能、知識管理等解決方案的技術資源與支援方面都已做足準備。上半年間，我們在港澳區主要獲得合同包括香港聯合交易所與澳門財政廳等。

集團在新加坡獲得主要合約，包括為ABN Amro Asia Pacific Ltd.安裝設置災難後備系統(Disaster Recovery LPAR System)，這是亞洲區第一套同類型的系統裝置。

南亞中型電腦系統分銷

雖然南亞區的經濟以及對於IT的需求持續放緩，集團在該區的中型電腦系統分銷業務之營業額則取得10%增長至170,636,000港元(二零零一年：155,268,000港元)，佔集團總收入的36%。

同時，我們欣然宣佈集團在新加坡、馬來西亞與菲律賓的附屬公司，Azure Technologies亦錄得經營溢利12,343,000港元。這是我們致力採取嚴謹措施，控制應收帳款與存貨的努力成果。

期間，主要獲簽合同包括馬來西亞貿易署與菲律賓中央銀行。

流動資金及資金來源

於二零零二年四月三日，本公司向和記黃埔有限公司及DBS Nominees Private Limited分別發行本金額為197,966,637港元（「二零零五年和黃債券」）及136,465,000港元（「FI債券」）之可換股債券（按年率4%計息，於二零零五年四月三日期到期）。發行二零零五年和黃債券之代價以退還於二零零二年四月八日期到期之相同金額債券支付。發行FI債券之代價以現金78,000,000港元支付，而該等款項已用作償還發行予一名獨立第三方之本金額79,186,656港元並於二零零二年四月八日期到期之債券（「I3P債券」），而餘額58,000,000港元則已用作本集團之一般營運資金。I3P債券已於二零零二年四月八日全數償付。

於二零零二年九月三十日，本集團之現金結餘與銀行存款總額為156,000,000港元（二零零二年三月三十一日：169,000,000港元）以及銀行與其他總借貸（不包括可換股債券）為81,000,000港元（二零零二年三月三十一日：131,000,000港元）。由於本集團於淨負債狀況，故此未能顯示負債比率。

展望

集團對於中國IT服務與軟件市場的前景充滿信心。集團將繼續專注發展我們在系統基建與軟件開發的核心優勢，利用堅固的客戶基礎，特別是在銀行業方面，提供高價值服務予客戶。集團在南亞區的業務漸趨穩定，我們繼續保持審慎樂觀態度，把握商機，以待經濟復甦。集團將利用擁有的深厚國際業務夥伴網絡，攜手合作，發揮效應，提供客戶優良科技解決方案與高增值服務，致力增加我們在中國與南亞的市場份額。

集團深信，在業務經過整頓重組後，我們目前的競爭力與生產力更勝從前。然而我們仍將努力不懈減少成本支出與增加效益，集中發展優值業務，以期為集團帶來可觀盈利。

根據上市規則第19項應用指引之披露

於二零零二年九月十九日，本公司、New Tech & Telecom Investment Limited (「NT&T」) (本集團持有9.1%權益之被投資公司) 及NT&T之大股東South China Communication Holdings Limited訂立協議，據此：(i) NT&T將二零零零年九月十九日發行之兩年期、本金額為30,000,000港元之可換股債券之原定期日延遲至二零零六年九月十八日及(ii)NT&T向本集團發行新可換股債券(該債券亦將於二零零六年九月十八日到期)，以支付本集團於二零零二年九月十九日應付之1,800,000港元利息。NT&T可換股債券由二零零二年九月十九日起至二零零四年九月十八日(包括首尾兩日)止期間之利率為年息4%，由二零零四年九月十九日至二零零六年九月十八日(包括首尾兩日)止期間之利率為年息4%或香港上海滙豐銀行有限公司不時所報最優惠貸款利率減1.125%兩者之較高者。

NT&T為一名獨立第三者，與本公司或其任何附屬公司之董事、行政總裁或主要股東或彼等各自之聯繫人士概無關連。

於二零零二年九月三十日，由NT&T發行並由本集團持有之尚未行使可換股債券之數額為31,800,000港元。

董事之股本權益

於二零零二年九月三十日，根據證券(披露權益)條例(「披露權益條例」)第29條存置之登記冊所載，各董事擁有之本公司及其相聯法團(定義見披露權益條例)股本及購股權權益如下：

(a) 本公司之股份權益

董事姓名	所持股份數目			總計
	個人權益	家族權益	公司權益	
林漢南	400,000	-	136,494,800 (i)	136,894,800
馬振光	100,000	300,000	136,494,800 (i)	136,894,800
韋以建	1,500,000	-	136,494,800 (i)	137,994,800
靜雲昆	1,020,000	-	-	1,020,000

- (i) 上述136,494,800股股份由Lam Ma & Wai Limited持有。該公司於英屬處女群島註冊成立，由林漢南先生、馬振光先生及韋以建先生分別擁有45.94%、45.46%及8.60%。

(b) 相聯法團權益

公司名稱	董事姓名	所持無投票權遞延 股份數目／所持股權 百分比 — 個人權益
中聯電腦(國際)有限公司	林漢南	918,800
	馬振光	909,200
	韋以建	172,000
偉達儀器工業設備有限公司	林漢南	229,700
	馬振光	227,300
	韋以建	43,000
振培發展有限公司	林漢南	150,000
	馬振光	150,000
北京新生代電腦圖文有限公司	韋以建	15%

除上文所披露者及董事於二零零二年九月三十日代本公司以信託形式持有附屬公司之若干代理人股份外，各董事現無亦從無直接或間接擁有根據披露權益條例第28條而須知會本公司及香港聯合交易所有限公司之本公司或其相聯法團股本證券權益(包括根據披露權益條例第31條或附表第一部被視為或當作擁有之權益)，或根據披露權益條例第29條而須登記於該條例所規定登記冊之權益。

購股權及董事購買股份之權利

(a) 一九九五年購股權計劃

根據一九九五年三月二十二日通過之普通決議案，本公司採納一項購股權計劃(「一九九五年購股權計劃」)本公司董事可酌情邀請本公司或其任何附屬公司之任何僱員或執行董事接納購股權以認購本公司10%或以下之已發行股本。二零零二年四月二日，一九九五年購股權計劃已終止。此後，將不會根據一九九五年購股權計劃進一步授出購股權，但一九九五年購股權計劃將於所有其他方面仍屬有效，以便據此所授出尚未行使之購股權可予行使。

期內，根據一九九五年購股權計劃尚未行使之購股權如下：

參與人士 姓名或類別	授出 購股權日期	於二零零二年	於期內 授出	於期內 行使	於二零零二年	購股權 行使價** 港元	本公司股份價格***		
		四月一日 所持有購 股權數目			於期內 屆滿		於授出 購股權 日期 港元	於行使 購股權 日期 港元	
董事									
林漢南	15.4.1999	400,000	—	—	—	400,000	0.42	0.76	不適用
	23.11.1999	1,500,000	—	—	—	1,500,000	0.87	1.21	不適用
	12.7.2000	1,000,000	—	—	—	1,000,000	2.20	2.75	不適用
	2.5.2001	800,000	—	—	—	800,000	0.81	1.02	不適用
馬振光	23.11.1999	750,000	—	—	—	750,000	0.87	1.21	不適用
	12.7.2000	1,000,000	—	—	—	1,000,000	2.20	2.75	不適用
	2.5.2001	800,000	—	—	—	800,000	0.81	1.02	不適用
韋以建	23.11.1999	750,000	—	—	—	750,000	0.87	1.21	不適用
	12.7.2000	1,000,000	—	—	—	1,000,000	2.20	2.75	不適用
	2.5.2001	600,000	—	—	—	600,000	0.81	1.02	不適用
靜雲昆	23.11.1999	650,000	—	—	—	650,000	0.87	1.21	不適用
	12.7.2000	500,000	—	—	—	500,000	2.20	2.75	不適用
	2.5.2001	400,000	—	—	—	400,000	0.81	1.02	不適用
		<u>10,150,000</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>10,150,000</u>			
其他僱員									
合計	15.4.1999	150,000	—	100,000	50,000	—	0.42	0.76	0.83
	3.9.1999	250,000	—	250,000	—	—	0.58	0.74	0.90
	23.11.1999	2,150,000	—	—	500,000	1,650,000	0.87	1.21	不適用
	23.2.2000	240,000	—	—	70,000	170,000	4.05	7.95	不適用
	1.3.2000	200,000	—	—	200,000	—	5.30	7.30	不適用
	26.4.2000	10,000	—	—	—	10,000	3.20	3.73	不適用
	12.7.2000	2,720,000	—	—	1,100,000	1,620,000	2.20	2.75	不適用
	2.5.2001	5,067,000	—	280,000	2,488,000	2,299,000	0.81	1.02	0.91
		<u>10,787,000</u>	<u>—</u>	<u>630,000</u>	<u>4,408,000</u>	<u>5,749,000</u>			
		<u>20,937,000</u>	<u>—</u>	<u>630,000</u>	<u>4,408,000</u>	<u>15,899,000</u>			

購股權可於購股權獲接納之日起計六個月屆滿後之三年期間行使，惟於二零零五年三月二十一日之後不得行使任何購股權。

上述未行使購股權之歸屬期間為自授出日期起至行使期間開始為止，而由接納購股權日期起計首年內，只可行使50%之購股權。

** 購股權之行使價可於本公司股本結構出現變動之情況下，按購股權計劃條文予以調整。

*** 於購股權授出日期所披露之股份價格，乃於緊接授出購股權日期前之交易日股份於聯交所之收市價。於行使購股權日期披露之股份價格，乃為所披露類別內所行使之所有購股權於聯交所之收市價之加權平均數。

(b) 二零零二年購股權計劃

根據二零零二年四月二日通過之普通決議案，本公司採納一項購股權計劃（「二零零二年購股權計劃」）。本公司董事於取得本公司股東大會之上限批准後可酌情邀請合資格參與人士接納購股權以認購本公司不超過10%之已發行股本。根據二零零二年購股權計劃及本公司任何其他購股權計劃所授出但尚未行使之所有購股權獲行使時可予配發及發行之最高股份數目，不得超過本公司不時已發行股本之30%。

期內，根據二零零二年購股權計劃尚未行使之購股權如下：

參與人士 姓名或類別	授出 購股權日期	於二零零二年 四月一日		於二零零二年 九月三十日		購股權 行使價** 港元	本公司股份價格***		
		所持有購 股權數目	於期內 授出	於期內 行使	於期內 屆滿		所持有購 股權數目	於授出 購股權 日期 港元	於行使 購股權 日期 港元
董事									
盧哲群	2.4.2002	-	20,000,000	-	-	20,000,000	0.886	0.880	不適用
靜雲昆	2.5.2002	-	3,000,000	-	-	3,000,000	0.940	0.930	不適用
		-	23,000,000	-	-	23,000,000			
其他僱員									
合計	2.5.2002	-	14,100,000	-	3,250,000	10,850,000	0.940	0.930	不適用
		-	37,100,000	-	3,250,000	33,850,000			

購股權可視乎歸屬情況自購股權獲接納之日起至購股權失效時或授出購股權之日起計滿四年之日（以較早者為準）止予以行使。

購股權中三份之一於授出日期一週年日歸屬，之後當中三十六份之一則每月等份歸屬。

期內所授購股權之價值概無計入損益表內。

除上述購股權計劃外，本公司、其控股公司或其任何附屬公司概無於期內任何時間訂立任何安排，致使本公司董事或彼等各自之配偶或未滿18歲之子女可藉購入本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲益。

主要股東

於二零零二年九月三十日，根據披露權益條例第16(1)條設立之主要股東名冊所示，除上文「董事之股本權益」一節所披露者外，概無任何人士擁有本公司已發行股本10%或以上實際權益。

最佳應用守則

除了獨立非執行董事之任期並未訂明外，董事會並不知悉任何資料足以合理顯示本公司目前或曾於截至二零零二年九月三十日止六個月期內不遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之最佳應用守則之規定。按照本公司之公司細則規定，獨立非執行董事須於股東週年大會輪值告退及重選連任。

買賣或贖回本公司上市證券

截至二零零二年九月三十日止六個月內，本公司及其附屬公司均無買賣或贖回本公司之任何上市證券。

承董事會命
行政總裁
盧哲群

香港，二零零二年十二月十二日